应收账款前五名金额合计：108,890,171.15元。

深圳中恒华发股份有限公司

财务报表附注

2021 年 1 月 1 日—2021年 12月 31 日

- 66 -

(3)流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法

是确保有足够的资金流动性来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造

成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资金。本集团管理层对银行借款

的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授

信额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2021年 12月 31 日金额

项目 1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上 合计

金融资产

货币资金 34,426,772.60

34,426,772.60

应收票据 105,922,317.60

105,922,317.60

应收款项融资 500,000.00

500,000.00

应收账款 127,969,770.91 718,833.35 23,217.71 13,148,817.95 141,860,639.92

其他应收款 1,298,683.16 1,725,961.49 265,630.40 15,790,653.83 19,080,928.88

预付账款 7,996,570.95

7,996,570.95

短期借款 26,480,857.00

26,480,857.00

应付票据 21,554,981.30

21,554,981.30

应付账款 88,529,478.96

88,529,478.96

其他应付款 30,448,913.14

30,448,913.14

合同负债 736,355.70

736,355.70

应付职工薪酬 3,844,381.07

3,844,381.07

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可

能产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风

险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立

的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益

深圳中恒华发股份有限公司

财务报表附注

2021 年 1 月 1 日—2021年 12月 31 日

- 67 -

和权益的税后影响如下：

項目 汇率变动
2021 年度 2020 年度

对净利润的影响 对所有者权益的

影响 对净利润的影响 对所有者权益的

影响
所有外币 对人民币升值 5%  733,823.85   733,823.85  3,993,707.59 3,993,707.59

所有外币 对人民币贬值 5%  -733,823.85   -733,823.85  -3,993,710.18 -3,993,710.18

八、 关联方关系及其交易

(一) 本公司的母公司

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本

公司的持股

比例(%)

母公司对本公

司的表决权比

例(%)
武汉中恒新科技产

业集团有限公司 武汉 生产销售、房地产开发与

销售、房屋租赁与管理 13800 万人民币 42.13 42.13

本公司最终控制方为李中秋先生。

(二) 本公司子公司的情况

详见附注“六、在其他主体中的权益”。

(三) 本企业的其他关联方情况

公司名称/个人 与本公司关系 备注

深圳中恒半导体有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉恒生誉天实业有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉恒生光电产业有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

香港誉天国际投资有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉新东方房地产开发有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉中恒物业管理有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉光谷显示系统有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉誉天东方置地有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉厦华中恒电子有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉中恒誉天贸易有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

武汉誉天红光置业有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

深圳市中恒华誉投资控股有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

Famous Sky Capital Limited 受同一控股股东及最终控制方控制

香港中恒誉天有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制

深圳市中恒永业科技有限公司 受同一控股股东及最终控制方控制